



Statement – SM-pokaler

1. Bakgrund

Förbundsstyrelsen (FS) för Svenska Amerikansk Fotbollförbundet (SAFF) har vid ett flertal tillfällen, under en lång period och av en stor mängd medlemmar uppmärksammats på att vi, utifrån sett, hanterar SM-serierna för herr och dam olika. Ett exempel är SM-pokalen där damerna har en pokal som är uppenbart mindre än herrarnas. Pokalen upplevs tex ej ”gå genom rutan” när den är med på lagfoton.

Lika behandling mellan kön är en viktig fråga för SAFF och ett flertal frågor/synpunkter kring hantering av herr och dam har åtgärdats genom åren.

2. Ursprungligt beslut

I syfte att verka för lika behandling samt uppfylla önskemål om en större pokal gav FS kansliet i uppgift att anskaffa en ny SM-pokal till dam div.1 i samma storlek som herrarnas. Då detta ej visade sig vara möjligt, det finns idag ingen efterfrågan och därför inget utbud i den storlekklassen, fördes ett förslag om två nya identiska pokaler fram. Efter en kort diskussion där även den befintliga herr-pokalens ständiga reparationsbehov samt den felaktiga inskriptionen lyftes fram beslutade ett enigt FS, den 13/6, att anskaffa två nya SM-pokaler.

3. Diskussion

När beslutet blev känt i en större krets blossade en debatt upp, till en början primärt i sociala medier. Mycket känslor, engagemang och relevant fakta lyftes fram i god ton och det stod snart klart att det fanns en stor skillnad mellan synen på att bevara historia, sentimentalitet och vikten av en symbol mellan ett flertal medlemmar och medlemmarna i FS. För sakens skull ska det tilläggas att det i styrelserummet fanns de som lyft pokalen ett flertal gånger samt de som fortfarande längtar efter att få göra det.

I debatten dök också några inlägg vars huvudsakliga syfte upplevs vara att lufta sin aversion mot SAFF. Det finns givetvis inga krav på att alla måste tycka likadant, det är inte ens önskvärt. Men kan vi inte samverka utan istället aktivt motverkar varandra kommer vi snart att kväva det intresse för svensk amerikansk fotboll som finns.

I syfte att få sporten att utvecklas och växa har FS ett par initiativ igång. Ett av dessa är att se över kommunikationsvägar mellan förbund, distrikt och föreningar. Den här debattens positiva och negativa sidor kommer båda utgöra indata till det fortsatta arbetet kring kommunikation.



4. Nytt beslut

FS har tagit till sig och vägt in det som framkommit under debatten. Då ärendet inte har kopplingar till verksamhetsplan, budget, tävlingsbestämmelser eller andra omständigheter utan är mer av en symbolfråga har FS, den 24/6 under enkla former tagit ett nytt beslut om att endast anskaffa en ny pokal till SM-serien för damer. **Herrarnas befintliga pokal kvarstår.**

Damernas nya SM-pokal antas uppfylla önskemålen om storlek och förmåga att gå genom rutan. Det är den största som finns tillgänglig hos vår leverantör, är 125 cm hög, omfångsrik och väger 15 kg.

5. Väg framåt

I syfte att säkra historik och långsiktighet samt i ljuset av öppenhet och transparens mellan förbund och föreningar föreslår FS att befintlig SM-pokal för herr skänks och övertas av de lag som spelar om SM. Förvaltning sker av den gemensamma intresseorganisationen SAFE eller annan av lagen utsedd instans.

Samma erbjudande kommer att ställas till lagen i SM-serien för damer.

Då SAFF har ansvar för SM-slutspel och SM-finaler kvarstår FS åtagande som prisutdelare efter genomförda finaler.

Ort: Linköping

Datum: 24/6-2017

Kristian Elisson
Ordförande, SAFF
0734-182983